
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 31. 1. 2022 

 

Přítomni online na MS Teams: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, prof. Macková, 

Mgr. Mareček, prof. Medek, MgA. Petr, doc. Spilka, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, 

prof. Willi 

Host: MgA. Petr Michálek, Mgr. Martin Prokeš, Ing. Marek Kokeš, Tomáš Barták (MŠMT), Marcela 

Marková (MŠMT) 

 

Informace rektora:   

➢ Rektor informoval o jmenování nového rektora, které proběhlo ve středu 26. ledna na Pražském 

hradě. 

➢ Příprava inaugurace nového rektora – změna termínu na 18.2. ve 14 hod., pozvánky definitivně 

odsouhlasí bezprostředně po nástupu nový rektor MgA. Michálek (aktuálně upozornil na opravu 

času na pozvánce) a poté budou v tomto týdnu odeslány.  

➢ 164. zasedání Pléna ČKR proběhne 17.2. 2022 v Brně na MU hybridní formou. 

➢ Zasedání AS JAMU proběhne v úterý 1. 2. v 16h. na DF. 

➢ SR JAMU – v pátek 21.1. proběhlo v DnO zasedání, na němž byl předsedou na funkční období 

do června 2023 zvolen Ing. Martina Slezák a místopředsedou MgA. Stanislav Moša. Kvestorka 

podala Správní radě kvalifikovaný výklad k NPO a rektor na závěr poděkoval všem za velmi 

dobrou spolupráci, krátce představil nového rektora a popřál SR po ukončení státního 

rozpočtového provizoria kladné projednání rozpočtu JAMU pro rok 2022 a pokračování úspěšné 

práce a péče o chod JAMU. 

➢ Rektor poděkoval všem zúčastněným za organizaci velmi úspěšného slavnostního udělení ČD 

Magdaleně Kožené a Simonu Rattleovi a vyzdvihl zejména velmi dobrou práci MgA. Daniely 

Peclové.  

➢ Na závěr jednání rektor poděkoval za velmi dobrou a dělnou spolupráci všem členům Kolegia 

rektora (i jednání rozšířených kolegií) po celé čtyřleté období, přičemž z velkého kvanta vykonané 

práce vyzdvihl zejména pro činnost JAMU v aktuálním desetiletí zásadní přípravu a úspěšné 

projednání Strategického záměru 2021+ a popřál hodně pracovní energie i tvůrčí invence při 

řešení již probíhajících i nových programů a projektů. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Aktualizované podklady k epidemii byly poslány na součásti – od dnešního dne platí, že se 

nemusí testovat ti, kteří prodělali v posledních 30 dnech covid. Pro ty, kteří nemají 3. dávku 

očkování uplyne po 270 dnech doba ochrany – toto opatření bude platit od 15.2. 2022. Testy 

pozitivně testovaných zaměstnanců na JAMU odpovídají celostátnímu průměru – 1% pozitivních.  

➢ Pro studenty stále platí model NOT (nemoc, očkování, test). K fakultám – připomenout před 

začátkem LS studentům, že bez naplnění některé z výjimek NOT nemohou vstoupit do budovy, 

těm, kteří se testují doporučit PCR test. Děkani fakult informovali, že budou studenti informování 

mailem ohledně pravidel testování.  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ NPO – schůzka v pátek 28.1. Specifický cíl A ve všech 4 podskupinách byl naplánován včetně 

příslušných částek a nákupů nejpotřebnějších věcí. 7 mil. osobní náklady, 19 mil. nákupy – 

investice.  C projekty jsou zatím v řešení – mikrocertifikáty (Ing. Oulehlová, Michal Vala). C3 – 

koordinátor MU – rozvoj informačních systémů – zatím nejednoznačná jednání. Budou probíhat 

pravidelné páteční schůzky. Poděkování všem zúčastněným.  

➢ Školení bezpečnosti a ochrana při práci – vedoucí součástí budou informováni o těch 

pracovnících, kteří dosud nesplnili povinnost školení za rok 2021, aby bylo možno u nich účast 

urgovat. Školení požární ochrany – termíny budou rozeslány pověřeným osobám.  

  

HF:  

➢ Děkanka poděkovala rektorovi Oslzlému za spolupráci a zároveň všem zúčastněným.  

➢ Začínají dnes přijímací zkoušky – už jsou v řešení náhradní termíny. 

➢ Děkanka se částečně omluvila z inaugurace kvůli pracovním povinnostem.  

 

DF:  

➢ 26.-28.1. se uskutečnila v CO.LABS inscenace zahraničních studentů fakulty Paper Castle, 

děkan jí označil za úspěšnou.  

➢ Tento týden proběhne premiéra od Dodo Gombára – Hrad v nitru. Ředitel DnO, kde se hra zkouší 

informoval, že jedna ze studentek je pozitivní, rozhodnutí ohledně premiéry se uskuteční dle 

vyhodnocení PCR testu. 

➢ 5. – 11.2. – proběhnou teambuildingové hory pro studenty. 

 

Informace pror. Medka:  

➢ Výroční zprávy 2021 – podklady včetně harmonogramu budou rozeslány na součásti tento týden. 

➢ CRP Internacionalizace – dílčí části projektu budou pozměněny. Každá z uměleckých škol 

dostane po 300 tis. Kč. Součásti byly informovány a poskytly své návrhy na strukturu financí. 

➢ NPO ministerstva kultury – poskytnuta základní informace. Doc. Chládková bude za RVŠ členem 

boardu. Pravděpodobná výzva na um. vzdělávání je červen 2022. 

➢ Jihomoravské centrum mezinárodních mobilit – široké aktivity pro talentované děti. Možnost 

zapojení pro studenty JAMU. V řešení. 

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Nové CRP v řešení – krácení financí. 

➢ Hodnocení CRP odevzdáno i s přílohami pro Západočeskou univerzitu. 

  

Informace pror. Spilky:  

➢ Inaugurace nového rektora JAMU proběhne 18. 2. ve 14 00 ve DnO, generálka začne ve 12 45. 

Pro přípravu ceremonielu byla zřízena skupina v Teams pro sdílení všech informací (scénář, 

technický scénář, hudební složka, nákresy pódia). Předávačka proběhne 8. 2. v 10 00 ve DnO.  

➢ 27. 1. proběhla online schůzka ohledně analýzy webu JAMU, kde byl dohodnut následující 

postup: na základě, pokud možno příznivé cenové kalkulace dojde k dokončení analýzy webu HF 

+ webu celoškolního a dále budou stanoveny kroky k postupným změnám. Tyto změny budou 

financované z fondů nikoli z NPO. 

 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Specifický vysokoškolský výzkum – MŠMT zveřejnilo výši podpory na rok 2022. Pro JAMU je 

předpokládaná celková výše podpory je 1.501.626 Kč (vzhledem k rozpočtovému provizoriu se 

může změnit). Oproti loňskému roku je to pokles (2021: 1.579.812 Kč) a od roku 2014, kdy JAMU 

získala nejvyšší podporu (1.927.000 Kč), pokles činí 22 %, nejvyšší ze všech VŠ. Do konce 

března bude JAMU zasláno 125.936 Kč, což je potřeba zohlednit při schvalování nových 

projektů.  

➢ FRVČ – proběhlo jednání komise, pro rok 2022 rozděleno 1.710 tis. Kč (DF: 1.278 tis. Kč, HF: 

432 tis. Kč). Nové projekty A: 5, B:4. Finanční požadavky prozatím neprojednaných projektů činí 

259 tis. Kč. Přidělená částka je podobná jako v roce 2021. 

➢ Nové CRP: Sociální bezpečí – krácení na čtvrtinu, JAMU získá 220 tis. Kč, s proděkany bude 

řešena aktualizace projektové žádosti. České předsednictví v EU – projekt také krácen, rozpočet 

zapojených univerzit se bude nově pohybovat v rozmezí 490-475 tisíc Kč. jednání o úpravách 

projektů probíhají. 

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Vznesl dotaz ohledně testování studentů při návratu na začátku semestru. Bylo zodpovězeno 

kvestorkou. 

 

DnO– Mgr. Petr:  

➢ Informoval o zkoušení premiéry v DnO a pozitivní studentce na covid - v řešení.  

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Vznesl dotaz ohledně medializace premiéry v DnO – bude řešeno po zjištěném PCR testu.  

 

Hodnocení CRP – viz. přiložený zápis 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 14. 2. 2022 v 10:30 hod. on-line formou v programu MS Teams.   

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


